
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 28933/2019-UVCR-8 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka barevné multifunkční tiskárny A3“ 

Zadavatel obdržel dne 18.09.2019 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Dotaz:  

 

Odpověď zadavatele: 

Většina multifunkčních zařízení splňujících požadavky zadavatele není jejich výrobci vyráběna 
v několika modelech s technologií laserového nebo inkoustového tisku. 

Není porušením zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace, jež jsou obsaženy v § 6 ZZVZ, 
když zadavatel omezí soutěž nastavením technických parametrů, pokud tím nedojde 
k bezdůvodnému omezení hospodářské soutěže a pokud nastavení technických parametrů 
vychází z odůvodněných potřeb zadavatele a je přiměřené povaze, předmětu a účelů plnění 
veřejné zakázky.  

Realizovaným výběrovým řízením zadavatel plánuje doplnit 2 multifunkčními tiskárnami zařízení 
provozovaná zadavatelem, která využívají výhradně laserové technologie. 

Protože všechna multifunkční zařízení zadavatele mají technologii laserového tisku, zadavatel 
nepřipouští dodávku tiskáren s inkoustovou technologií tisku, neboť do budoucna by se tak 
zvýšily náklady zadavatele a administrativní zátěž spojená s realizací výběrových řízení spojených 
s pořízením spotřebního materiálu do 2 případných inkoustových tiskáren a jejich servisem 
a opravami. 

mailto:posta@vlada.cz


 

Stránka 2 (celkem 2) 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

 

V Praze 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informatiky 


		2019-09-19T14:46:43+0200
	Ing. Jan Braunstein




